
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Dott. Manuel  Festuccia

RIF.: Determina Dirigenziale 47/23 del 23 febbraio 2023 - Spese relative a convegno “Aggiornamenti 
in apicoltura” svolto in data 10 febbraio 2023 a Montefiascone (VT)
Rimborso spese docente Prof. Karen Power importo € 102,01, centro di costo IGA GEN, codice ricerca 
IZSLT 1112, Conto di bilancio n. 301505000180 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Qualità, Sicurezza e Formazione

Dott.ssa Silvana Guzzo

PREMESSO CHE

Il convegno “Aggiornamenti in apicoltura”, fissato in data 10 febbraio 2023 e 

organizzato dall’Istituto in collaborazione con ASL/VT, APITUSCIA, con il 

patrocinio di SVETAP (Società Scientifica Veterinaria per l’Apicoltura), rivolto a 

figure sanitarie professionali e apicoltori, ha avuto regolarmente luogo a 

Montefiascone (VT), presso la Rocca dei Papi, come si riferisce nella Determina 

Dirigenziale n. 47/23 del 23 febbraio 2023;

CONSIDERATO CHE

l’evento si è tenuto in data 10 febbraio 2023, dalle ore 08,00 alle ore 13,30, 

presso La Rocca dei Papi a Montefiascone (VT), dove la sala è stata messa a 

disposizione dal Comune a titolo gratuito e in cui non si è offerto alcun 

servizio di catering; 

per lo svolgimento del convegno a carattere nazionale sono stati contattati 

i seguenti relatori, ai quali è stato offerto il rimborso delle spese di trasferta 

e soggiorno: 

 Karen Power – Università di Napoli,
 Giovanna Spreafico - Medico Veterinario Libero Professionista

l’importo stimato per le spese relative all’evento e al rimborso dei suddetti 

relatori ammonta, secondo quanto previsto nella determina n. 47/23, a € 

1.500,00;

le spese relative all’evento possono essere imputate sul centro di costo IGA 

GEN Codice Ricerca IZSLT 1112 del progetto di ricerca “Fagoterapia come 

Alternativa agli Antibiotici (ATA) nel controllo delle malattie infettive animali: 

sviluppo di procedure operative per specifiche patologie in modelli di 

allevamento in Italia”;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

APPURATO CHE         la richiesta di rimborso unicamente da parte della prof. Karen Power afferente 

alla Università di Napoli ammonta a € 102,01 (relativamente a pernottamento 

pari a € 72,01 e al pasto pari a €30,00, come dettagliato nel modulo rimborso 

spese presentato e corredato da opportuna documentazione); 

  DETERMINA

di autorizzare il rimborso di un importo complessivo pari a € 102,01, relativo alle spese di 

viaggio e soggiorno sostenute dalla prof. Karen Power dell’Università di Napoli, per partecipare 

attivamente in qualità di relatrice al Convegno “Aggiornamenti in apicoltura”, che ha avuto 

luogo a Montefiascone (VT), in data 10 febbraio 2023, da imputare su centro di costo IGA GEN, 

codice ricerca IZSLT 1112, conto di bilancio n. 301505000180 come indicato nelle determina 

preventiva n. 47/2023; 

di imputare la spesa di € 102,01 sul centro di costo IGA GEN, codice ricerca IZSLT 1112, conto 

di bilancio n. 301505000180.

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 

e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 

alle risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Patrizia Gradito             Dott.ssa Silvana Guzzo

_____________________________ ______________________________

           

               Il Dirigente della UOC Qualità, Sicurezza e Formazione

                                                             Dott.ssa Silvana Guzzo

  _______________________________________


		2024-02-28T11:52:41+0000


		2024-02-28T15:13:00+0000




